
 

УКРАЇНА                     

ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

                            ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ                                                                                                   

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                42 сесія VIIІ демократичного скликання      

                                                 Р І Ш Е Н Н Я № 9/07-2024 

від 08 липня 2024 року селище Лисець 

Про цільовий фонд соціально-

економічного розвитку території 

Лисецької селищної громади на 

2024 рік 

Відповідно ст.13, ст15,  пункту 8 ст. 69 Бюджетного кодексу України, ст. 

10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», керуючись 

підпунктом 25 пункту 1 ст. 26 та ст. 68 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з 

питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та 

регуляторної політики, з метою ефективного використання залучених 

додаткових коштів для вирішення питань економічного та соціально-

культурного розвитку, реалізації стратегічних пріоритетів розвитку громади, 

Лисецька селищна рада 

вирішила: 

1. Створити цільовий фонд Лисецької селищної ради у складі спеціального 

фонду селищного бюджету. 

2. Затвердити Положення про цільовий фонд соціально-економічного розвитку 

території Лисецької селищної громади на 2024 рік (додаток 1). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-

економічного розвитку та регуляторної політики (Христину РОМАНИШАК). 

 

 

Селищний голова  Анатолій ЛУЩАК 



Додаток 1 

до рішення  Лисецької селищної ради  

№ 9/07-2024  від 08 липня 2024 року 

 

Положення 

про цільовий фонд соціально-економічного розвитку 

території Лисецької селищної громади на 2024 рік 

І. Загальні положення 

1.1. Положення про цільовий фонд Лисецької селищної ради 

затверджується рішенням сесії селищної ради відповідно до статті 68 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення 

вирішення питань економічного та соціально-культурного розвитку, реалізації 

стратегічних пріоритетів розвитку громади; 

Порядок формування і використання цільового фонду селищної ради 

визначається цим Положенням; 

1.2. Порядок формування і використання коштів цільового фонду 

регулюється чинним законодавством України, цим Положенням та іншими 

рішеннями селищної ради. 

1.3. Доходи та видатки цільового фонду є складовою частиною 

спеціального фонду селищного бюджету. 

 

ІІ. Мета та завдання 
2.1. Цільовий фонд утворюється з метою надходження додаткових 

фінансових ресурсів до селищного бюджету для вирішення питань в інтересах 

Лисецької територіальної громади. 

2.2. Завдання цільового фонду – фінансування заходів та робіт щодо 

вирішення питань економічного та соціально-культурного розвитку, реалізації 

стратегічних пріоритетів, охорони навколишнього природного середовища та 

майна від надзвичайних ситуацій, ліквідацію наслідків та оплату послуг після 

виникнення надзвичайних ситуацій пов’язаних з воєнною агресією Російської 

Федерації. 

 

                   ІІІ . Джерела і порядок формування цільового фонду     

 

3.1. Цільовий фонд формується за рахунок таких надходжень:      

- добровільні внески юридичних осіб, установ, організацій, підприємств усіх форм 

власності, суб’єктів підприємницької діяльності, громадських організацій; 

- добровільні внески фізичних осіб; 

- безповоротна фінансова допомога; 

- благодійні внески, гранти, дарунки іноземних установ, організацій; 

- міжнародна фінансова допомога від урядів та муніципалітетів іноземних держав, 

міжнародних організацій, донорських установ; 

інші надходження не заборонені чинним законодавством України. 

3.2. Кошти, зазначені в пункті 2.1. зараховуються у довільному розмірі 

на спеціальний рахунок селищного бюджету, відкритий в Управлінні 

Державної казначейської служби України в Тисменицькому районі Івано-

Франківської  області по КБКД 50110000 «Цільові фонди, утворені Верховною 



Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та 

місцевими органами виконавчої влади».                                                                                            

Після зарахування коштів на доходний рахунок, вони акумулюються на окремий 

котловий рахунок спеціального фонду селищного бюджету, відкритий на ім’я 

відділу фінансів Лисецької селищної ради. 

3.3. Обсяг надходжень до цільового фонду прогнозується при складанні 

бюджету селища на відповідний бюджетний період та уточнюється в процесі 

його виконання. 

 

3.4. Не використані у звітному бюджетному періоді кошти цільового 

фонду вилученню не підлягають і переносяться на наступний бюджетний рік. 

 

ІV. Напрями використання коштів цільового фонду 

 
4.1. Кошти цільового фонду селищного бюджету плануються та 

використовуються по КПКВКМБ 7691 «Виконання заходів за рахунок цільових 

фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, 

утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої влади»; 

4.2. Головним розпорядником коштів селищного бюджету визначаються 

рішення селищної ради про виділення коштів цільового фонду і  

використовуються на:  

- на здійснення заходів та робіт з територіальної оборони, зокрема протидія 

воєнним загрозам; 

- роботи, пов’язані з будівництвом, реконструкцією, капітальним та поточним 

ремонтом об’єктів, що належать до комунальної власності територіальної 

громади; 

- на придбання, ремонт та модернізацію основних засобів установ і організацій, що 

фінансуються з бюджету міської територіальної громади; 

- придбання предметів ритуальної належності; 

- надання адресної матеріальної допомоги окремим категоріям громадян- 

мешканцям Лисецької селищної ради (за зверненням)(малозабезпеченим, на 

лікування, інвалідам, дітям-інвалідам, на поховання тощо); 

- роботи по благоустрою території населених пунктів громади та на їх 

кладовищах, а саме: спилювання дерев, скошування трави, борщівника, 

прибирання та вивіз сміття, утримання в належному стані футбольних  полів; 

- утримання мережі вуличного освітлення та оплата за вуличне освітлення; 

- придбання предметів, матеріалів, обладнання для об’єктів комунальної 

власності територіальної громади ради; 

- заходи з ліквідації надзвичайних ситуацій, підтоплень, зсувів, пожеж та інших 

явищ стихійного лиха; 

- заходи з охорони навколишнього природного середовища, охорони водойм; 

озеленення території громади, видалення аварійних, сухих, хворих насаджень; 

- оплата послуг, пов’язаних з відзначенням державних, професійних свят, 

пам’ятних дат, ювілеїв та пам’ятних дат підприємств, установ, організацій, 

окремих громадян, а також придбання пам’ятних адрес, грамот, вітальних 

листівок, квітів, подарунків, тощо, інших святкувань; 



- видатки, направлені на виконання робіт (проектів) по відведенню земельних 

ділянок для продажу права оренди на аукціонах; 

- забезпечення розвитку соціальної сфери (на утримання та поліпшення 

матеріально-технічної бази установ та закладів освіти, культури, охорони 

здоров’я, фізкультури і спорту, соціального захисту тощо), поточний ремонт, 

технічне обслуговування, поточний ремонт пам’ятників історії та культури, 

оплата проектних робіт з будівництва пам’ятників; 

- поповнення книжкового фонду для бібліотек Лисецької селищної ради; 

- на оплату транспортних послуг, придбання бензину, паливо-мастильних 

матеріалів, запчастин; 

- проведення поточних та капітальних ремонтів; 

- виконання доручень виборців, наданих депутатам Лисецької селищної 

ради; 

- придбання будівель, споруд та приміщень у комунальну власність 

територіальної громади міста ( у тому числі житла) та витрати на оформлення 

права власності на них; 

- витрати на розроблення проектно-кошторисних документацій, робіт та 

послуг пов’язаних з розвитком соціальної, виробничої, екологічної та 

транспортної інфраструктури територіальної громади; 

- витрати, пов'язані з діяльністю щодо забезпечення становлення і розвитку 

місцевого самоврядування, участі у проектах і програмах під егідою 

міжнародних та донорських організацій; 

- на заходи, пов’язані із цивільним захистом населення, будівництвом, 

ремонтами бомбосховищ, пунктів незламності, пунктів обігріву; 

- видатки, направлені на оплату робіт та послуг, пов’язаних з незалежною 

експертною оцінкою майна та виготовленню документів з технічного 

обстеження будівельних споруд (житлових будинків) комунальної та 

приватної власності, які виникли внаслідок надзвичайної ситуації в період дії 

воєнного стану; 

 

4.3. Безпосередній розподіл коштів Фонду, внесення змін до нього 

здійснюється за рекомендацією постійної комісії з питань планування бюджету, 

фінансів, соціально-економічного розвитку та регуляторної політики  з 

послідуючим затвердженням призначень в розрізі головних розпорядників 

коштів на сесії ради. 

V. Порядок використання коштів 
 

5.1. Обсяг доходів і видатків, напрямки використання коштів Цільового 

фонду затверджуються рішенням селищної ради при надходженні таких коштів на 

рахунок  Цільового фонду. 

5.2. Інші головні розпорядники коштів Цільового фонду визначаються 

рішенням селищної ради в залежності від функціонального призначення видатків 

Цільового фонду. 

5.3. Кошти, витрачені не за цільовим призначенням, підлягають 

поверненню на рахунок Цільового фонду. 

5.4. Всі операції з коштами Цільового фонду здійснюються шляхом 

безготівкових розрахунків. 

5.5. Головні розпорядники коштів здійснюють використання коштів 

Цільового фонду з дотриманням вимог чинного законодавства по проведенню 

закупівель за кошти бюджету. 



VI. Бухгалтерський облік, звітність та контроль за 

використанням коштів цільового фонду 

6.1. Бухгалтерський облік фінансово-господарських операцій та 

звітність про використання коштів цільового фонду здійснюється відповідно до 

вимог, визначених чинним законодавством; 

6.2. Контроль за використанням коштів цільового фонду здійснює 

постійна комісія з питань планування бюджету, фінансів, соціально-

економічного розвитку та регуляторної політики і органи, на яких покладено 

функції контролю за дотриманням бюджетного законодавства, згідно з 

Бюджетним кодексом України; 

6.3. Інформація про надходження та використання коштів цільового 

фонду надається головними розпорядниками коштів селищного бюджету              

(які складають квартальні та річний звіти) фінансовому відділу селищної ради, 

затверджується селищною радою та доводиться до відома мешканців 

територіальної громади шляхом розміщення на сайті Лисецької селищної ради; 

6.4. Відповідальність за цільове та ефективне використання коштів та 

достовірність звітності несуть головний розпорядник та одержувач  бюджетних 

коштів фонду згідно з чинним законодавством України. 

 

VІІ. Прикінцеві положення 

 

5.1. У випадку внесення змін до чинного законодавства, регуляторних 

актів місцевого значення, а також прийняття нових нормативно-правових актів 

відповідні зміни вносяться і до цього Положення; 

5.2. Положення про цільовий фонд Лисецької селищної ради, а також 

зміни та доповнення до нього затверджуються виключно сесією селищної ради; 

5.3. Пропозиції про зміни і доповнення до Положення про цільовий фонд 

Лисецької  селищної ради мають право вносити члени виконавчого комітету 

Лисецької селищної ради, постійні депутатські комісії та депутати Лисецької 

селищної ради. 

 

 

Секретар селищної ради                                               Галина МАТІЄШИН 


	УКРАЇНА                     ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	вирішила:

